
SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 

se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice 

IČO: 48154938 

DIČ: CZ48154938 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 915 

bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: xxx
zastoupená Ing. Ivanem Čechem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Objednatel") 

a 

StringData, s.r.o. 

se sídlem Na Švihance 8, Praha 2 - Vinohrady, 
IČO: 49680331 
DIČ: CZ49680331 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 21764 bankovní 
spojení: ČSOB, číslo účtu: xxx
zastoupená Mgr. Robertem Šamánkem, jednatelem 

(dále jen "Zhotovitel") 

(dále společně také jako "Smluvní strany") 

uzavřely tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku (dále jen „Smlouva") 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel je na základě této Smlouvy povinen provést implementaci Handlingového systému. 
(dále jen „Dílo"). Dílo je v podrobnostech dále specifikováno v Příloze č.1, když se Smluvní 
strany dohodly, že Dílo je tvořeno jednotlivými dodávkami (dále jen „Dodávky"), tak jak je blíže 

specifikováno rovněž v Příloze č. 1. 

1.2 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost uvedenou dále v této 

Smlouvě a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu za Dílo (tj. implementaci Díla). 

2 MÍSTO A TERMÍN VYTVOŘENÍ DÍLA 

2.1 Místem vytvoření Díla je Praha. 

SMLOUVA O DÍLO STRANA 1 z 18 



2.2 Termín dodání Díla je stanoven v Příloze č. 4 této Smlouvy v rámci sjednaného harmonogramu 

plnění. 

3 DODÁNÍ DÍILA A ZMĚNY DÍLA V PRŮBĚHU PLNĚNÍ 

3.1 Harmonogram implementace Díla, respektive jednotlivých Dodávek, odsouhlasený oběma 

Smluvními stranami tvoří Přílohu č. 4. Smluvní strany se však dohodly, že v průběhu prováděni 

Díla je možné harmonogram písemně měnit dle potřeb Objednatele, ale vždy jen se souhlasem 

Zhotovitele. Změnu harmonogramu mohou odsouhlasit výhradně osoby uvedené v Příloze č. 2. 

této Smlouvy. V případě jednání o změně harmonogramu se posouvají všechny lhůty a termíny 

o dobu trvání tohoto jednání, a to až do doby, než bude písemně odsouhlasen další postup

oběma Smluvními stranami.

3.2 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny Díla před jeho 

dokončením. Navrhovaná změna Díla však musí být schválena druhou Smluvní stranou, ledaže 

je tato změna nezbytná k řádnému a včasnému provedení Díla. 

3.3 V případě žádosti Objednatele o provedení změny Díla, se Zhotovitel zavazuje provést 

hodnocení dopadů Objednatelem navrhovaných změn Díla na termíny a cenu Díla. Pokud by 

však takovéto hodnocení vyžadovalo dodatečné náklady Zhotovitele a/nebo by nepříznivě 

ovlivnilo pracovní vytížení pracovníků Zhotovitele a/nebo využití jiných prostředků určených k 

provádění Díla, Zhotovitel tuto skutečnost oznámí Objednateli a hodnocení provede pouze na 

základě písemného pokynu Objednatele k provedení takového hodnocení. V takovém případě 

bude hodnocení hrazeno podle vynaloženého času a dle sazeb uvedených v Příloze č. 3 této 

Smlouvy, a to v návaznosti na typ aktivity. Termíny stanovené touto Smlouvou pro provedení 

Díla se přiměřeně posouvají s ohledem na skutečnost, že Zhotovitel využil k provedení 

hodnocení dopadů navrhovaných změn Díla některého z pracovníků a/nebo prostředků 

Zhotovitele určených k provedení Díla, jakož i s ohledem na povahu změn Díla v souvislosti 

s náročností jejich implementace. Zhotovitel je oprávněn předložit Objednateli přehled 

časových posunů dotčených termínů, popř. i harmonogram plnění revidovaný na základě tohoto 

odstavce. 

3.4 Jakékoliv závažné změny díla musí být sjednány písemně mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

Zhotovitel není povinen provést jakékoliv změny Díla, dokud tyto nebudou písemně potvrzeny 

Objednatelem a dokud nebudou písemně dohodnuty veškeré příslušné změny týkající se ceny, 

harmonogramu implementace Díla, popřípadě jednotlivých Dodávek, nebo příslušné 

dokumentace Díla. Pro odstranění všech pochybností, náklady na hodnocení dopadů 

navrhovaných zrněn Díla, jakož i úpravu/doplnění dokumentace obsahující změny Díla, nese 

v plné výši Objednatel. 

4 PŘEDÁNI A PŘEVZETÍ DÍLA 

4.1 Předání a převzetí Díla, respektive každé jeho jednotlivé části (Dodávky), probíhá průběžně 

prostřednictvím akceptační procedury každé Dodávky v souladu s harmonogramem dle Přílohy 

č. 4 nebo Dodávky, která bude individuálně sjednána mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

4.2 V rámci akceptační procedury dochází k ověřování, zda Dílo, respektive každá jednotlivá 

Dodávka, splňuje akceptační kritéria, která jsou v podrobnostech definována v Příloze č. 5. 

4.3 Jestliže Dodávka, která byla předmětem akceptační procedury, splní akceptační kritéria, má se 

za to, že byla řádně předána a Objednatelem převzata. 

SMLOUVA O DÍLO STRANA 2 z 18 



4.4 Jestliže Dodávka nesplňuje stanovená akceptační kritéria, tzn. byla zjištěna vada Dodávky, je 

Zhotovitel povinen tuto vadu odstranit ve lhůtě, na které se Smluvní strany dohodnou. Po 

odstranění vady se akceptační procedura opakuje, dokud nebudou akceptační kritéria 

naplněna. Pro odstranění pochybností, akceptační kritéria se považují za splněná v případě, že 

vada nebyla způsobena Zhotovitelem. 

4.5 Po splněni akceptačních kritérií Smluvní strany podepíší protokol o předání Díla, respektive 

každé jednotlivé Dodávky. V případě, že Objednatel odmítne podepsat předávací protokol, 

ačkoliv byla akceptační kritéria splněna, považuje se Dílo, potažmo předávaná Dodávka, za 

předané okamžikem odmítnutí popisu příslušného předávacího protokolu. 

4.6 Bez ohledu na předcházející ustanovení tohoto článku Smlouvy se má za to, že Objednatel 

řádně převzal Dílo nebo jednotlivou Dodávku, jestliže jakýkoliv jednotlivý program, který tvoří 

jeho součást, byl použit bez souhlasu Zhotovitele jinak než pro účely provedení akceptační 

procedury před splněním akceptačních kritérií (souhlas může udělit vedoucí projektu uvedený 

v Příloze č. 2), pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

4.7 V případě, že bude Zhotovitel požadovat změnu Díla, respektive příslušné Dodávky, nad rámec 

akceptačních kritérií, postupuje se dle čl. 3 Smlouvy. 

5 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DOKUMENTŮ 

5.1 Dokumenty, které jsou vypracovány Zhotovitelem na základě této Smlouvy a které se poskytují 

Objednateli jako součást Díla, budou nejdříve předloženy Objednateli ve formě návrhu k 

posouzení. 

5.2 Objednatel je oprávněn nejdéle ve lhůtě čtrnácti (14) dnů od doručení příslušného návrhu 

písemně předložit Zhotoviteli své připomínky k návrhu. Po diskusi o těchto připomínkách upraví 

Zhotovitel příslušný návrh v souladu s dohodnutými změnami a předá Objednateli konečnou 

verzi dokumentů. 

5.3 Dokumenty se považují za převzaté doručením jejich konečné verze Objednateli. Smluvní 

strany o předání dokumentace sepíší předávací protokol. 

5.4 V případě, že Objednatel připomínky ve lhůtě uvedené v článku 5.2. nepředloží, má se za to, 

že s předloženým dokumentem souhlasí a dokument se považuje za řádně převzatý. 

6 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Celková cena Díla byla dohodou Smluvních stran stanovena ve výši 585 000,- Kč (slovy: pět 

set osmdesát pět tisíc korun českých), bez platné DPH v následujícím členění: 

Položka Cena (bez DPH) 

Zahájení prací 409 500,- Kč 
Předání díla 175 500,- Kč 
Celkem 585 000,- Kč 

Objednatel se zavazuje uhradit cenu bezhotovostním převodem ve výši uvedené na daňovém 

dokladu, bez aplikací případných poplatků a srážkových daní, na bankovní účet Zhotovitele, a 

to na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem ke dni předání Díla, respektive 

SMLOUVA O OILO STRANA 3 z 18 



příslušné Dodávky. Zhotovitel je oprávněn k celkové ceně Díla připočíst DPH dle platných 

právních předpisů. 

6.2 Jestliže nebude faktura obsahovat veškeré údaje vyžadované platnými právními předpisy, nebo 

pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě pěti (5) 

dnů od jejího doručení Zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 

V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 

opravené faktury Objednateli. 

6.3 Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je 30 dnů od jejich doručení Objednateli. V případě 

pochybností se faktura považuje za doručenou třetí (3) den po jejím prokazatelném odeslání. 

Cena Díla, potažmo Dodávky, uvedená na faktuře se platí bankovním převodem na účet 

Zhotovitele. Cena Díla/Dodávky se považuje za uhrazenou dnem připsáni částky na účet 

Zhotovitele. 

6.4 V případě prodlení Objednatele s placením jakékoliv částky splatné dle této Smlouvy je 

Zhotovitel oprávněn, bez ohledu na další nároky, zastavit práce na provádění Díla (úplně či 

částečně), dokud nebude dlužná částka zaplacena. Zhotovitel je povinen Objednatele o 

možnosti pozastavení provádění Díla upozornit nejméně čtrnáct (14) dní před tím, než práce 

zastaví. V případě zastavení prací se cena Díla zvyšuje o náklady a výdaje (kalkulované na 

základě platných sazeb Zhotovitele) vynaložené Zhotovitelem v souvislosti se zastavením a 

následným obnovením prací na Díle a termíny plnění této Smlouvy uvedené v harmonogramu 

se prodlužují o dobu zastavení prací a o další přiměřenou dobu potřebnou k znovuobnovení 

prací. 

7 VADY DÍLA A ZÁRUKA 

7.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že Dílo bude mít ke dni podpisu písemného protokolu o 

předáni a převzetí celého Díla Smluvními stranami podle článku 4.5 této Smlouvy funkční 

vlastnosti, které Objednatel u jednotlivých Dodávek v rámci Díla akceptoval. 

7.2 Objednatel není oprávněn bez souhlasu Zhotovitele provádět sám nebo prostřednictvím třetích 

osob změny nebo úpravy jednotlivých programů, resp. zdrojových kódů těchto programů a ani 

změny nových verzí jednotlivých programů, resp. jejich zdrojových kódů. Pokud dojde 

k porušení ustanovení tohoto článku Smlouvy, zaniká tím záruka na Dílo poskytovaná 

v souladu s tímto článkem této Smlouvy. Uvedené platí i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

7.3 Objednatel je povinen Dílo prohlédnout a zkontrolovat jeho funkční vlastnosti podpisem 

písemného protokolu o předání a převzetí Díla. Okamžikem předání a převzetí Díla mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem se Dílo považuje za řádně dokončené a bez vad. 

7.4 Zhotovitel ručí za funkčnost Díla po dobu 2 let. Záruční doba počíná běžet dnem předání celého 

Díla v souladu s čl. 4. této Smlouvy. 

7.5 Podmínky a způsob (i) uplatňování záruky a provádění záručního servisu Díla (dále jen 

„Záruční servis díla"), stejně jako podmínky a způsob (ii) provádění budoucích úprav nebo 

změn Díla ze strany Zhotovitele nebo poskytování uživatelské podpory k Dílu po jeho předání 

(dále jen „Mimozáruční servis díla") budou Smluvními stranami sjednány v samostatné 

smlouvě o poskytování servisní podpory nejpozději ke dni předání a převzetí Díla v souladu 

s čl. 4.5 této Smlouvy. Nebude-li smlouva o poskytování servisní podpory Smluvními stranami 

sjednána, není Zhotovitel povinen Mimozáruční servis díla Objednateli poskytnout a Záruční 

SMLOUVA O DÍLO STRANA4 z 18 



servis díla se bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění. 

8 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

8.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou zastupovat 

Smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. 

8.2 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy. Smluvní strany jsou 
oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu druhou Smluvní 

stranu písemně upozornit. 

9 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A PORUŠENÍ POVINNOSTÍ 

9.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. 

9.2 Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany. Žádná ze Smluvních 
stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé Smluvní 

strany. 

9.3 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
okolnosti vyšší moci bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vyšší moci vylučujících odpovědnost. 

9.4 Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost Smluvních stran z titulu této Smlouvy a/nebo 
povinnost Smluvní strany poskytnout druhé Smluvní straně jakékoliv náhrady škody či 
kompenzace z titulu odpovědností za škody a/nebo z jiného důvodu vyplývající z této Smlouvy 

(např. smluvní pokuty, náklady řízení aj.) je limitována, a to tak, že Smluvní strana není 
oprávněna domáhat se vůči druhé Smluvní straně jakéhokoliv dalšího plnění v případě, že 

souhrn všech uplatněných nároků v souvislostí s touto Smlouvou dosáhne 2.000.000,- Kč 

(slovy: dva miliony korun českých). 

9.5 Smluvní strany se dohodly, že se nahrazuje pouze skutečně vzniklá škoda, v součtu však 

maximálně do výše dle čl. 9.4 Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že žádná Smluvní strana 
není oprávněná požadovat nemajetkovou újmu nebo škodu spočívající ve ztrátě ušlého zisku 

nebo výnosů. 

9.6 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje oprávněním užít Dílo dodané na základě této Smlouvy 

(včetně subdodávek a licencí třetích stran) a zároveň, že toto Dílo je v nejvyšší možné míře 
dimenzováno pro řádné využíti Díla pro účely Objednatele dle této Smlouvy. Zhotovitel však 
negarantuje řádnou funkčnost Díla v průběhu jeho používání Objednatelem nad rámec 
udělených oprávnění. 

10 SANKCE 

10.1 V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla má Objednatel nárok na úhradu Smluvní pokuty 

ve výší 0,05 % z ceny Díla za každý den prodlení (netýká se prodlení způsobeného 
nedodržením sjednané povinností součinností Objednatele, prodlení, které bylo byť i částečně 

SMLOUVA O DÍLO STRANA Sz 18 



způsobeno Objednatelem či případů, kdy dojde k prodloužení lhůt stanovených 

v harmonogramu dle této Smlouvy nebo na základě dohody Smluvních stran). 

10.2 Vznikem nároku na smluvní pokutu ani jejím zaplacením není dotčen nárok Objednatele a/nebo 

Zhotovitele na náhradu vzniklé škody. 

10.3 V případě prodlení Objednatele s úhradou jakýchkoliv peněžitých dluhů dle této Smlouvy je 

Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, s níž je 

Objednatel v prodlení, za každý započatý den prodlení. 

10.4 Zhotovitel má nárok na smluvní pokutu ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun 

českých), pokud Objednatel poruší ustanovení čl. 12.1 O této Smlouvy, a to za každé jednotlivé 

porušení této povinnosti Objednatelem. 

10.5 Ujednání o smluvních pokutách (sankcích) obsažených v této Smlouvě zůstává v platnosti i po 

ukončení této Smlouvy. 

11 OCHRANA INFORMACÍ 

11.1 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 

pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez 

ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení 

dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných 

informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud 

jim takové informace byly poskytnuty, Smluvní strany se zavazují prokazatelně seznámit 

jakoukoli osobu podílející se na plnění této Smlouvy s povinností dodržování ochrany informací 

s tím, že tato povinnost trvá i po ukončení pracovního či smluvního poměru u té které Smluvní 

strany. 

11.2 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za 

podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

Smluvní strany nesmí užít důvěrné informace pro jakékoli jiné účely nebo je poskytnout či 

zpřístupnit třetí osobě (vyjma případu plnění povinnosti stanovené zákonem či uložené 

příslušným orgánem veřejné moci na jeho základě), tato povinnost trvá i po ukončení této 

Smlouvy. Smluvní strany nesmí důvěrné informace druhé Smluvní strany shromažďovat, 

uchovávat, rozšiřovat, zpřístupňovat, zpracovávat, využívat či sdružovat s dalšími informacemi. 

V období, kdy bude Smluvní strana s důvěrnými informacemi druhé Smluvní strany dle nebo 

na základě této Smlouvy nakládat, zajistí jejich dostatečnou ochranu před jakoukoli jejich 

ztrátou, odcizením, zničením, neoprávněným přístupem, náhodným či jiným poškozením či 

jiným neoprávněným využíváním nebo zpracováním. Po skončení smluvního vztahu je Smluvní 

strana, která disponuje důvěrnými informacemi druhé Smluvní strany, povinna veškeré důvěrné 

informace, jejích kopie, popřípadě jejich záznamy pořízené na nosičích dat či jiných médiích ať 

již získané přímo nebo nepřímo, úmyslně nebo bez vlastního úmyslného přičinění, bez odkladu 

vrátit příslušné Smluvní straně. 

11.3 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují takové informace, které 

jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny. 

11.4 Za důvěrné informace se nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se 

tak nestalo porušením povinnosti dané Smluvní strany k jejich ochraně, dále informace získané 

na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která 

SMLOUVA O DÍLO STRANA 6218 



informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí 

osobou, která takové informace nezískala porušením své povinnosti jejich ochrany. 

11.5 Zhotovitel se zavazuje, že bude s patřičnou péčí nakládat s veškerými daty Objednatele, se 

kterými přijde do kontaktu, přičemž zabezpečí, aby vědomě neuložil data jinde než na zařízení, 

která jsou v majetku Objednatele, ledaže by tak učinil na pokyn Objednatele. Zároveň 
zabezpečí, aby tato data nebyla v jakékoliv podobě jeho pochybením či úmyslným jednáním 

přesunuta mimo prostory Objednatele. 

11.6 Pro každý případ porušení povinnosti ochrany důvěrných informací se stanovuje smluvní 

pokuta ve výši 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých). Vznikem nároku na smluvní 

pokutu dle tohoto článku ani jejím zaplacením není dotčen nárok poškozené Smluvní strany na 

náhradu vzniklé škody ve výši přesahující výši smluvní pokuty. 

11.7 Ujednání o ochraně informací dle tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení této Smlouvy. 

12 SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

12.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 

Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 

této Smlouvy. 

12.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 

k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních dluhů. 

12.3 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 

osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran; oprávněné osoby či 

pověření pracovníci jsou uvedeni v Příloze č. 2 této Smlouvy. Změnu oprávněné osoby nebo 

pověřeného pracovníka je možné učinit aktualizací Přílohy č. 2 na základě písemného 

oznámení doručeného druhé Smluvní straně. 

12.4 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají 

být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé Smluvní 
straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 

poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo 

mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

12.5 Oznámení se považují za doručená po jejich prokazatelném doručení, odmítnutím převzetí 

zásilky či třetím (3) pracovním dnem po prokazatelném odeslání v případě doručování v rámci 

české republiky a patnáctým (15) pracovním dnem v případě doručování do jiného státu. 

12.6 Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen buď v 
papírové formě, nebo v elektronické (digitální) formě jako dokument ve formátu PDF - e-mailem 

nebo na standardním CD/DVD či flash disku, pokud není dohodnuto jinak. 

12.7 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou Smluvní 

stranu informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů. 

12.8 Zhotovitel je povinen zachovávat veškeré bezpečnostní standardy ve vztahu k šíření 

počítačových virů a ochrany počítačové sítě. 

12.9 Při své práci u Objednatele se Zhotovitel zavazuje dodržovat veškerá nařízení vnitřních 

předpisů Objednatele, se kterými byl prokazatelně seznámen a pokud to na něm lze spravedlivě 

SMLOUVA O DÍLO STRANA 7 z 18 



požadovat, a rovněž veškeré přiměřené pokyny Objednatele, zejména ty, které se týkají 

ochrany majetku, životního prostředí a zdraví osob. 

12.1 O Objednatel se zavazuje, že nezaměstná a/nebo nebude usilovat o zaměstnání zaměstnanců 

Zhotovitele a/nebo uzavření jiného obdobného vztahu mezi třetí osobou mající smluvní vztah 

se Zhotovitelem v období trvání Smlouvy a dále dvacet čtyři (24) měsíců po jejím ukončení. 

Seznam zaměstnanců Zhotovitele je Přílohou č. 5 této Smlouvy. 

13 PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

13.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s dodáním 

Díla déle než dva (2) měsíce (netýká se prodlení způsobeného nedodržením sjednané 

povinnosti součinnosti Objednatele, prodlení, které bylo byť i částečně způsobeno 

Objednatelem či případů, kdy dojde k prodloužení lhůt stanovených v harmonogramu dle této 

Smlouvy nebo na základě dohody Smluvních stran) a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) 

dnů od doručení písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení. 

13.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s placením 

ceny Díla či jednotlivých Dodávek Zhotovitele a toto prodlení trvá po dobu delší než třicet (30) 

dní po písemném upozornění, a dále je Zhotovitel oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, 

že Objednatel je v prodlení s plněním svých závazků podle této Smlouvy déle než třicet (30) 

dní a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele 

o takovém prodlení.

14 ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1 Smlouva, práva a povinnosti Smluvních stran založené Smlouvou se řídí a vykládají se v 

souladu s platným právním řádem české republiky. 

14.2 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že jakékoliv spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti 

s ní se budou řešit dohodou a smírem. V případě, že Smluvní strany nebudou schopny 

dosáhnout uzavření smíru do jednoho (1) měsíce ode dne, kdy některá ze Smluvních stran 
podá druhé Smluvní straně oznámení o vzniklém sporu, bude kterákoliv ze Smluvních stran 

oprávněna obrátit se na věcně a místně příslušný soud české republiky. 

15 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s 

ní, se řídí právními předpisy české republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

15.2 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 

Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

15.3 Jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost, neúčinnost 

nebo nevymahatelnost některého z nich nezpůsobí neplatnost, neúčinnost nebo 

nevymahatelnost Smlouvy jako celku. V případě, že by se některé ustanovení této Smlouvy 

ukázalo jako neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, zavazují se Smluvní strany bez 

SMLOUVA O DÍLO STRANA 8218 



zbytečného odkladu po takovém zjištění započít jednání, jehož účelem bude odstranění 

takového nedostatku a nahrazení neplatného, neúčinného nebo nevymahatelného ujednání 

ujednáním novým, které je obsahově shodné nebo co nejvíce odpovídá úmyslu Smluvních 

stran. 

15.4 S ohledem na ustanovení § 1726 OZ Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje 

ujednání o všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat a 

Smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá ze Smluvních stran 

stanovila jako předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

15.5 Každá ze Smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odstavce 2 OZ prohlašuje ve vztahu 

ke druhé Smluvní straně, že obdržela od druhé Smluvní strany informace o veškerých 

skutkových a právních okolnostech, které Smluvní strana považovala za důležité pro vznik 

jejího zájmu uzavřít tuto Smlouvu a pro samotné uzavření této Smlouvy jakožto platné a 

závazné Smlouvy. 

15.6 Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že 

dohoda nebude uzavřena, pokud ji jakákoliv Smluvní strana podepíše s jakoukoliv změnou či 

odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá Smluvní strana takovou změnu či 

odchylku nebo dodatek následně schválí. 

15. 7 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto

Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 ani § 

1796 OZ. 

15.8 Smluvní strany vylučují ve vztahu k této Smlouvě aplikaci ustanovení § 1765 a 1766 OZ, a 

berou tak na sebe nebezpečí změny okolností. 

15.9 Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 

(1) vyhotovení.

15.1 O Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

SMLOUVA O DÍLO 

Specifikace díla 

Odpovědné osoby 

Sazebník prací 

Harmonogram 

Akceptační kritéria 

STRANA 9 z 18 



Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

V Praze, dne J.tf /J?.2.1 

SMLOUVA O DÍLO 

JI.,� '91� V Praze, dne .............. . 

EAST BOHEMIAN AIRP Ta.s. 

Podpis .... 

Jméno: Ivan Čech 

Funkce: Místopředsed 

STRANA 10 z 18 



1 POPIS DÍLA 

Příloha č. 1 
Specifikace díla 

Nahrazení současných aplikací Airis a Handling novou aplikací, jenž bude pokrývat funkčnosti obou 
původních aplikací a zajištěni exportu objednávek pro účetní systém Duna. 

1.1 Předmětem dodávky je (SCOPE) 

Níže je popis jednotlivých modulů 

1.1.1 Číselníky 

• Letiště
• Letadla
• Typy letadel
• Státy
• Subjekty (osoby a společnosti)

Prohlížení a editace všech číselníky mimo číselníku Státu, kde je umožněno pouze prohlížení. 

SD dodá číselník státu, ale překlad do ruštiny zajisti LP. 

• Parametrizace Handling (dle aktuálně platného ceníku)
o Typy paliva a ceny
o Ceník parkování + konfigurace den/noc, zdarma
o Letištní a bezpečnostní poplatky
o Přibližovací a přistávací poplatky
o Handlingové poplatky dle typu letu a tonáže
o Spotřební daň na palivo
o Sazebníky služeb
o Smluvní ceny pro jednotlivé společnosti

Prohlížení a editace všech číselníky výše uvedených parametrizaci. 

1.1.2 Pohyby 

• Prohlížení
• Aktuální
• Novy P/O
• Nový místní
• Nová série pohybu (nahrazení SCR zpráv)

K pohybům dále přidáváme: 

• Evidence paliva a tisk PDF Dodacího listu
• Evidence odmrazení
• Zprávy pro celní úřad, policii a bezpečnost
• Evidence zpoždění

SMLOUVA O DÍLO STRANA 11 z 18 



1 .1.3 Objednávky 

• Zakládání objednávek k jednotlivým pohybům dle parametrizace Handling s možnosti
editace koncovým uživatelem

• Tisk objednávek podzemní obsluhy = verze AJ a ČJ
• Export objednávky ISODOC souboru pro manuální nahrání do účetního systém Duna.

1.1.4 Statistiky 

• ICAO
• ACI
• Eurostat
• Reporty
• Interaktivní

1.1.5 Administrace 

• Nový uživatel
• Nová skupina
• Uživatelé
• Skupiny

1.1.6 Tabla 

• Vytvoření 3 mutaci (přílet, odlet, přílet/ odlet)
• 3 jazykové mutace (AJ, ČJ, RU)
• Nastavení jednotlivých obrazovek (zobrazování rozsahu, časování stránkování a změn

jazykových mutaci)

Airis nepřevádíme do nového řešení 1 :1 - LP nepoužívané položky jsou přeškrtané v XLS souboru 

Obrazovky.xlsx. 

1.2 Předmětem dodávky není (OUT OF SCOPE) 

• Migrace dat ze stávajícího systému
• překlady do RU
• Letový řad a SCR zprávy - zakládáme přímo pohyby - do pohybu přidáváme možnost

zakládat a editovat sériové (periodickou řadu) pohyby jako nahrazení SCR zpráv
• Nastavení konfiguračních parametrů pro letový řád
• Část nastavení konfiguračních parametrů pro pohyby - zrušení automatických stavu
• Automatické odesílání statistik mailem (pouze stažení přímo v aplikaci)
• Dvojfázová autentifikace = pro 3 strany vystavíme data jinou aplikaci pouze pro nahlížení

pohybu
• SSL certifikát
• Mailový server
• Monitoring pamětí a procesoru - běží na serveru 3 strany

1.3 Technologie 

SMLOUVA O DÍLO STRANA 12 z 18 



Apex Oracle Express - webový framework podporovaný moderními browsery (Chrome, Firefox, 

Opera, Safari, Microsoft Edge). Již nelze provozovat v IE, jelikož samotný Microsoft ukončil jeho 

podporu a jsou problémy s Javascriptem. 

Databáze - Oracle Database 18c XE (obsahuje embedded PUSQL gateway), takže instalace 

aplikačního serveru není nutná. Apex de facto bezi na databázovým serveru. 

Java Spring modul pro generovaní PDF a zobrazeni příletu a odletu na tablech. Samotná aplikace 

obsahuje embedded Jetty nebo Tomcat server, takže kromě nahraní JDK11 na server a spuštěni 

aplikace pres příkazovou řádku, další instalace není nutná. 

1.4 Přílohy 

• Aktuálně platný ceník: CJ-cenik-pdf.pdf

• Vzor handlingové objednávky (ČJ, AJ): handlingl.pdf, handling2.pdf

• Vzor isodoc faktury: VZORXML.ISDOC

• Nepoužívané obrazovky: Obrazovky.xlsx

SMLOUVA O DÍLO STRANA 13 z 18 



Osoba odpovědná 

pro Obchodní a 

Smluvní jednání 

Osoba odpovědná 

pro eskalace 

Osoba odpovědná 

pro Technické 

záležitosti 

SMLOUVA O DÍLO 

Příloha č. 2 

Odpovědné osoby 

Objednavatel 

Ivan Čech 
Místopředseda představenstva 
Email: xxx

David Procházka 

Operations Manager 

Email: xxx 

Jan Čučiak 

IT 

Email: xxx

Zhotovitel 

Robert Šamánek 

jednatel 

e-mail: xxx

Jan Kabát 

Key Account Manager 

e-mail: xxx

Ondřej Kozel 

Department Director 

e-mail: xxx

STRANA 14 z 18 



Příloha č. 3 

Sazebník prací 

Za práce nad rámec projektu budou účtovány tyto sazby: 

Sazby 

Business / Systémový analytik 

Projektový manažer 

Vývojář 
-

Infrastrukturní specialista 

Tester 

Cena/MO 

14 000 

13 500 

13 500 

13 500 

9 000 

Ceny jsou uvedeny v CZK / MD bez DPH a bez aplikace ostatních daňových poplatků, budou-li se na 

ně vztahovat. 

SMLOUVA O DÍLO STRANA 15 z 18 



Sazby 

Analýza+ vývoj řešení 
Testování (StringData) 
Testování (East Bohemian Airport) 
Řešení v produkci 

SMLOUVA O DÍLO 

Příloha č. 4 

Harmonogram 

Termín zahájení 

1.9.2021 

1.11.2021 

1.12.2021 

Termín dokončení 

15.11.2021 

30.11.2021 

30.12.2021 

15.1.2022 

STRANA 16 z 18 



. 
. 

Příloha č. 5 
Akceptační kritéria 

1 ČÍSELNÍKY 

• Letiště
• Letadla
• Typy letadel
• Státy
• Subjekty (osoby a společnosti)

2 POHYBY 

• Prohlížení
• Aktuální
• Novy P/0
• Nový místní
• Nová série pohybu (nahrazení SCR zpráv)
• Další

o Evidence paliva a tisk PDF Dodacího listu
o Evidence odmrazení
o Zprávy pro celní úřad, policii a bezpečnost
o Evidence zpoždění

3 OBJEDNÁVKY 

4 

5 

• Zakládání objednávek k jednotlivým pohybům dle parametrizace Handling s možnosti
editace koncovým uživatelem

• Tisk objednávek podzemní obsluhy = verze AJ a ČJ
• Export objednávky ISODOC souboru pro manuální nahrání do účetního systém Duna.

STATISTIKY 

• ICAO
• ACI
• Eurostat
• Reporty
• Interaktivní

ADMINISTRACE 

• Nový uživatel
• Nová skupina
• Uživatelé
• Skupiny

SMLOUVA O DILO STRANA 17 z 18 



6 TABLA 

• Vytvoření 3 mutaci (přílet, odlet, přílet/ odlet)
• 3 jazykové mutace (AJ, ČJ, RU)
• Nastavení jednotlivých obrazovek (zobrazování rozsahu, časování stránkování a změn

jazykových mutaci)

SMLOUVA O DÍLO STRANA 18 z 18 




